
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 2 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소

정책: 정신보건복지 증진

단위: 정신보건 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 7,987,833 8,186,999 △199,166

국 579,821 583,034 △3,213

기 2,171,534 2,197,996 △26,462

시비 3,381,786 3,363,267 18,519

구비 1,854,692 2,042,702 △188,010

정신보건복지 증진 2,316,011 2,276,908 39,103

국 330,723 313,336 17,387

기 76,300 76,300 0

시비 1,870,838 1,849,122 21,716

구비 38,150 38,150 0

정신보건 증진 2,316,011 2,276,908 39,103

국 330,723 313,336 17,387

기 76,300 76,300 0

시비 1,870,838 1,849,122 21,716

구비 38,150 38,150 0

정신요양시설 생계비 지원 367,470 348,152 19,318

국 330,723 313,336 17,387

시비 36,747 34,816 1,931

301 일반보상금 367,470 348,152 19,318

국 330,723 313,336 17,387

시비 36,747 34,816 1,931

01 사회보장적수혜금 367,470 348,152 19,318

○정신요양시설 생계급여 367,470 348,152 19,318경정 367,470,000원

국 330,723 313,336 17,387

시비 36,747 34,816 1,931

정신요양시설 운영비 지원 1,778,741 1,758,956 19,785

시비 1,778,741 1,758,956 19,785

307 민간이전 1,778,741 1,758,956 19,785

시비 1,778,741 1,758,956 19,785

10 사회복지보조 1,778,741 1,758,956 19,785

○정신요양시설 운영비 지원

1,778,741 1,758,956 19,785경정 1,778,741,000원

시비 1,778,741 1,758,956 19,785

구민건강 증진 5,316,411 5,553,645 △237,234

국 249,098 269,698 △20,600

기 2,095,234 2,121,696 △26,462

시비 1,510,948 1,514,145 △3,197

구비 1,461,131 1,648,106 △186,975

의료서비스 향상 4,823,922 5,070,156 △246,234

국 230,898 260,498 △29,600

기 2,088,366 2,114,828 △26,462

시비 1,482,650 1,485,847 △3,197

구비 1,022,008 1,208,983 △186,975

건강생활실천통합서비스사업 72,000 72,000 0

기 36,000 36,000 0

시비 18,000 18,000 0

구비 18,000 18,000 0
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부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 8,940 8,500 440

기 4,470 4,250 220

시비 2,235 2,125 110

구비 2,235 2,125 110

01 사무관리비 8,940 8,500 440

○건강생활실천통합서비스사업 운영

8,940 8,500 440경정 8,940,000원

기 4,470 4,250 220

시비 2,235 2,125 110

구비 2,235 2,125 110

301 일반보상금 500 800 △300

기 250 400 △150

시비 125 200 △75

구비 125 200 △75

12 기타보상금 500 800 △300

○건강생활실천통합서비스사업 보상

500 800 △300경정 500,000원

기 250 400 △150

시비 125 200 △75

구비 125 200 △75

405 자산취득비 660 800 △140

기 330 400 △70

시비 165 200 △35

구비 165 200 △35

01 자산및물품취득비 660 800 △140

○건강생활실천통합서비스 전산장비 등 구입

660 800 △140경정 660,000원

기 330 400 △70

시비 165 200 △35

구비 165 200 △35

금연클리닉 운영 163,346 163,346 0

기 81,673 81,673 0

시비 81,673 81,673 0

101 인건비 59,000 61,500 △2,500

기 29,500 30,750 △1,250

시비 29,500 30,750 △1,250

04 기간제근로자등보수 59,000 61,500 △2,500

○금연클리닉 업무보조 59,000 61,500 △2,500경정 59,000,000원

기 29,500 30,750 △1,250

시비 29,500 30,750 △1,250

201 일반운영비 52,870 55,370 △2,500

기 26,435 27,685 △1,250

시비 26,435 27,685 △1,250

01 사무관리비 52,870 55,370 △2,500

○금연클리닉 운영 52,870 55,370 △2,500경정 52,870,000원

기 26,435 27,685 △1,250

시비 26,435 27,685 △1,250
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부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 40,976 35,976 5,000

기 20,488 17,988 2,500

시비 20,488 17,988 2,500

01 의료및구료비 40,976 35,976 5,000

○금연보조제 구입 40,976 35,976 5,000경정 40,976,000원

기 20,488 17,988 2,500

시비 20,488 17,988 2,500

산모· 신생아 도우미 지원 216,729 253,729 △37,000

국 173,383 202,983 △29,600

시비 21,673 25,373 △3,700

구비 21,673 25,373 △3,700

307 민간이전 216,729 253,729 △37,000

국 173,383 202,983 △29,600

시비 21,673 25,373 △3,700

구비 21,673 25,373 △3,700

05 민간위탁금 216,729 253,729 △37,000

○산모·신생아도우미 지원

216,729 253,729 △37,000경정 216,729,000원

국 173,383 202,983 △29,600

시비 21,673 25,373 △3,700

구비 21,673 25,373 △3,700

영양플러스 91,813 91,813 0

기 45,906 45,906 0

시비 22,954 22,954 0

구비 22,953 22,953 0

101 인건비 20,710 21,300 △590

기 10,355 10,650 △295

시비 5,178 5,325 △147

구비 5,177 5,325 △148

04 기간제근로자등보수 20,710 21,300 △590

○영양플러스 업무보조 20,710 21,300 △590경정 20,710,000원

기 10,355 10,650 △295

시비 5,178 5,325 △147

구비 5,177 5,325 △148

201 일반운영비 2,913 4,098 △1,185

기 1,456 2,049 △593

시비 728 1,025 △297

구비 729 1,024 △295

01 사무관리비 2,913 4,098 △1,185

○영양플러스 운영 2,913 4,098 △1,185경정 2,913,000원

기 1,456 2,049 △593

시비 728 1,025 △297

구비 729 1,024 △295

307 민간이전 63,490 61,615 1,875

기 31,745 30,807 938

시비 15,873 15,404 469

구비 15,872 15,404 468
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부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 62,990 60,990 2,000

○영양보충 식품 구입 62,990 60,990 2,000경정 62,990,000원

기 31,495 30,495 1,000

시비 15,748 15,248 500

구비 15,747 15,247 500

05 민간위탁금 500 625 △125

○담당자 및 영양사 교육 500 625 △125경정 500,000원

기 250 312 △62

시비 125 156 △31

구비 125 157 △32

405 자산취득비 1,100 1,200 △100

기 550 600 △50

시비 275 300 △25

구비 275 300 △25

01 자산및물품취득비 1,100 1,200 △100

○영양플러스 업무용 빈혈검사 전용 프린터

1,100 1,200 △100경정 1,100,000원

기 550 600 △50

시비 275 300 △25

구비 275 300 △25

영·유아 건강검진 4,638 4,338 300

기 3,850 3,550 300

시비 788 788 0

307 민간이전 3,388 3,088 300

기 2,850 2,550 300

시비 538 538 0

01 의료및구료비 700 400 300

○발달장애 의심아동 확진비 700 400 300경정 700,000원

기 700 400 300

암환자의료비 지원 408,040 448,040 △40,000

기 204,020 224,020 △20,000

시비 102,010 112,010 △10,000

구비 102,010 112,010 △10,000

307 민간이전 408,040 448,040 △40,000

기 204,020 224,020 △20,000

시비 102,010 112,010 △10,000

구비 102,010 112,010 △10,000

01 의료및구료비 408,040 448,040 △40,000

○암환자 의료비 지원 408,040 448,040 △40,000경정 408,040,000원

기 204,020 224,020 △20,000

시비 102,010 112,010 △10,000

구비 102,010 112,010 △10,000

방문보건 47,316 48,316 △1,000

시비 11,434 11,434 0

구비 35,882 36,882 △1,000

202 여비 10,700 11,700 △1,000

시비 450 450 0
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부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 10,250 11,250 △1,000

01 국내여비 10,700 11,700 △1,000

○방문보건 인력 교통비 및 출장여비

10,700 11,700 △1,000경정 10,700,000원

시비 450 450 0

구비 10,250 11,250 △1,000

301 일반보상금 3,000 4,000 △1,000

시비 900 1,200 △300

구비 2,100 2,800 △700

12 기타보상금 3,000 4,000 △1,000

○자원봉사자 활동비 3,000 4,000 △1,000경정 3,000,000원

시비 900 1,200 △300

구비 2,100 2,800 △700

307 민간이전 21,576 20,516 1,060

시비 6,472 6,154 318

구비 15,104 14,362 742

01 의료및구료비 21,576 20,516 1,060

○의료 소모품 구입 21,576 20,516 1,060경정 21,576,000원

시비 6,472 6,154 318

구비 15,104 14,362 742

405 자산취득비 3,240 3,300 △60

시비 972 990 △18

구비 2,268 2,310 △42

01 자산및물품취득비 3,240 3,300 △60

○전산입력용 컴퓨터 3,240 3,300 △60경정 1,080,000원*3대

시비 972 990 △18

구비 2,268 2,310 △42

맞춤형 방문건강관리 349,144 373,948 △24,804

기 174,572 186,974 △12,402

시비 87,286 93,487 △6,201

구비 87,286 93,487 △6,201

101 인건비 349,144 373,948 △24,804

기 174,572 186,974 △12,402

시비 87,286 93,487 △6,201

구비 87,286 93,487 △6,201

04 기간제근로자등보수 349,144 373,948 △24,804

○맞춤형 방문보건관리 업무보조

349,144 373,948 △24,804경정 21,821,500원*16명

기 174,572 186,974 △12,402

시비 87,286 93,487 △6,201

구비 87,286 93,487 △6,201

재가암환자 관리 18,592 18,592 0

기 9,296 9,296 0

시비 4,648 4,648 0

구비 4,648 4,648 0

201 일반운영비 0 1,000 △1,000

기 0 500 △500
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부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 0 250 △250

구비 0 250 △250

01 사무관리비 0 1,000 △1,000

○재가암환자 사업 운영 소모품구입 0 1,000 △1,000경정 0원

기 0 500 △500

시비 0 250 △250

구비 0 250 △250

307 민간이전 18,592 17,592 1,000

기 9,296 8,796 500

시비 4,648 4,398 250

구비 4,648 4,398 250

01 의료및구료비 18,592 17,592 1,000

○재가암환자 의료소모품 구입

18,592 17,592 1,000경정 18,592,000원

기 9,296 8,796 500

시비 4,648 4,398 250

구비 4,648 4,398 250

맞춤형 방문건강관리(시비보조) 28,524 32,756 △4,232

시비 14,262 16,378 △2,116

구비 14,262 16,378 △2,116

101 인건비 28,524 32,756 △4,232

시비 14,262 16,378 △2,116

구비 14,262 16,378 △2,116

04 기간제근로자등보수 28,524 32,756 △4,232

○맞춤형 방문건강관리 업무보조

28,524 32,756 △4,232경정 28,524,000원

시비 14,262 16,378 △2,116

구비 14,262 16,378 △2,116

예방접종(약품비) 183,026 123,908 59,118

기 91,513 61,954 29,559

시비 45,757 30,977 14,780

구비 45,756 30,977 14,779

307 민간이전 167,776 108,658 59,118

기 83,888 54,329 29,559

시비 41,945 27,165 14,780

구비 41,943 27,164 14,779

01 의료및구료비 167,776 108,658 59,118

○예방접종(보건소 약품비)

167,776 108,658 59,118경정 167,776,000원

기 83,888 54,329 29,559

시비 41,945 27,165 14,780

구비 41,943 27,164 14,779

예방접종(병의원) 644,110 700,684 △56,574

기 322,055 350,342 △28,287

시비 161,027 175,171 △14,144

구비 161,028 175,171 △14,143

307 민간이전 644,110 700,684 △56,574

기 322,055 350,342 △28,287
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부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 161,027 175,171 △14,144

구비 161,028 175,171 △14,143

01 의료및구료비 644,110 700,684 △56,574

○병의원접종 644,110 700,684 △56,574경정 644,110,000원

기 322,055 350,342 △28,287

시비 161,027 175,171 △14,144

구비 161,028 175,171 △14,143

계절인플루엔자 예방접종(시비보조) 169,197 321,975 △152,778

시비 47,198 32,198 15,000

구비 121,999 289,777 △167,778

307 민간이전 169,197 321,975 △152,778

시비 47,198 32,198 15,000

구비 121,999 289,777 △167,778

01 의료및구료비 169,197 321,975 △152,778

○인플루엔자예방접종비 169,197 321,975 △152,778경정 169,197,000원

시비 47,198 32,198 15,000

구비 121,999 289,777 △167,778

건강도시 부산 공모 20,000 20,000 0

시비 10,000 10,000 0

구비 10,000 10,000 0

201 일반운영비 15,500 15,500 0

시비 7,750 7,750 0

구비 7,750 7,750 0

01 사무관리비 15,460 15,400 60

○건강한 마을 만들기 운영 15,460 15,400 60경정 15,460,000원

시비 7,730 7,700 30

구비 7,730 7,700 30

02 공공운영비 40 100 △60

○건강조사 조사원 보험 가입 40 100 △60경정 40,000원

시비 20 50 △30

구비 20 50 △30

산모건강관리 467,304 458,568 8,736

기 233,652 229,284 4,368

시비 116,826 114,642 2,184

구비 116,826 114,642 2,184

307 민간이전 440,004 431,268 8,736

기 220,002 215,634 4,368

시비 110,001 107,817 2,184

구비 110,001 107,817 2,184

01 의료및구료비 435,167 426,431 8,736

○체외수정시술비 지원 259,796 251,060 8,736경정 259,796,000원

기 129,898 125,530 4,368

시비 64,949 62,765 2,184

구비 64,949 62,765 2,184

임산부 태아기형아 및 풍진 검사 47,646 45,646 2,000

시비 23,823 22,823 1,000

구비 23,823 22,823 1,000
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부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 37,146 35,146 2,000

시비 18,573 17,573 1,000

구비 18,573 17,573 1,000

01 의료및구료비 37,146 35,146 2,000

○임산부 태아기형아 및 풍진 검사

37,146 35,146 2,000경정 37,146,000원

시비 18,573 17,573 1,000

구비 18,573 17,573 1,000

감염병관리 207,138 198,138 9,000

국 18,200 9,200 9,000

기 6,868 6,868 0

시비 28,298 28,298 0

구비 153,772 153,772 0

한센인 피해사건 피해자 생활지원 18,000 9,000 9,000

국 18,000 9,000 9,000

301 일반보상금 18,000 9,000 9,000

국 18,000 9,000 9,000

01 사회보장적수혜금 18,000 9,000 9,000

○한센인피해사건 피해자 생활지원

18,000 9,000 9,000경정 18,000,000원

국 18,000 9,000 9,000

행정운영경비(보건소) 205,854 206,889 △1,035

기본경비 61,540 62,575 △1,035

기본경비 61,540 62,575 △1,035

202 여비 7,000 8,035 △1,035

01 국내여비 7,000 8,035 △1,035

○의사 기본업무수행 여비 2,000 3,035 △1,035경정 2,000,000원
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